
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет 

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева) 
           

ПРИКАЗ 
           

« 14 » августа 2023 г.    № 1505ст 

Москва 
О дополнительном зачислении на 

1-й курс       

           
         В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский 

химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» на 2023/24 

учебный год и на основании протокола заседания приемной комиссии от 14 

августа 2023 года № 17 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам 

вступительных испытаний с 01 сентября 2023 года по программам 

магистратуры на места за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета нижеследующих лиц: 

           

18.04.01 Химическая технология 

Химическая технология высокотемпературных функциональных 

материалов 
 

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен 
Инд. 

дост. 
Балл 

1 167-179-092 01 90  90 

2 191-445-676 89 90  90 

           

18.04.01 Химическая технология 

Химическое машиностроение и системный химический инжиниринг. 

Технология нефтегазохимии, промышленного органического синтеза, 

полим. и функ. материалов 
 

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен 
Инд. 

дост. 
Балл 

1 168-939-901 44 72  72 
  



           

19.04.01 Биотехнология 

Промышленная биотехнология и биоинженерия 
 

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен 
Инд. 

дост. 
Балл 

1 184-400-844 60 82 5 87 

1 179-561-284 16 85  85 

        
 

   

 28.04.03 Наноматериалы 

 Химическая технология наноматериалов 
  

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен 
Инд. 

дост. 
Балл 

1 162-620-509 40 72 1 73 

           

 

    

     
 


